1

TERMO DE ADITAMENTO Nº 033/SUBMO/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6046.2021/0007589-0

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS N° 007/SUB-MO/2021

LICITAÇÃO POR CONVITE N° 007/SUBMO/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO/SUBPREFEITURA
MOOCA

CONTRATADA: DBL CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP

OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL DO CDM
ESTRELA DO PARI, LOCALIZADO NA ÁREA DESTA SUBPREFEITURA.

OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA EXECUÇÃO.

Aos dezessete dias do mês de outubro do ano dois mil e vinte e dois, na sede da
Subprefeitura Mooca, situada na Rua Taquari nº 549 – Mooca – São Paulo/SP,
presentes de um lado a Municipalidade de São Paulo, representada neste ato pelo
Subprefeito da Mooca, Sr. Danilo Antão Fernandes, adiante designado apenas por
CONTRATANTE, e de outro a empresa DBL CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP, inscrita no
CNPJ sob o n° 13.769.871/0001-16, com sede na Rua Emília Marengo nº 189 –
Tatuapé – São Paulo/SP, telefone 3881.5236, e-mail dbl@dblengenharia.com.br, neste
ato representada por seu representante legal, Sr. Victor Paulo Debellis, R.G.
43.727.844-X e CPF 339.361.978-06, doravante denominada simplesmente
CONTRATADA, consoante despacho (documento SEI nº 072188063) do processo
administrativo em epígrafe, formalizam o presente TERMO DE ADITAMENTO,
consoante cláusulas que seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica prorrogada a execução contratual da Ordem de Execução de Serviços nº
007/SUB-MO/2021, por mais 30 (trinta) dias, a partir de 18/10/2022, para conclusão da
execução contratual.

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam ratificadas todas as demais condições e cláusulas constantes da Ordem de
Execução de Serviços ora aditada.

mailto:dbl@dblengenharia.com.br

2

E, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e achado
conforme, vai assinado pelas partes, em duas vias de igual teor, na presença de duas
testemunhas que também o assinam.

________________________________________________

Danilo Antão Fernandes
SUBPREFEITO DA MOOCA

________________________________________________

Victor Paulo Debellis
DBL CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP

TESTEMUNHAS:

____________________________________________________________________________
NOME
RG

____________________________________________________________________________
NOME
RG